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Fjernvarmen kæmper med tilmeldingerne til 
nye udvidelser i Slagelse 2025-projektet 
Varmechefen hos Envafors frygter, at energikrisen er glemt. For et år 
siden ”skreg” boligejerne på mere fjernvarme, mens nye udvidelser i 
dag risikerer at blive lagt i graven grundet manglende tilmeldinger. 
 
SLAGELSE: Da energikrisen var på sit højeste og gaspriserne tog himmelflugten ”skreg” 
boligejere fra hele kommunen på mere fjernvarme, fortæller Carsten Lunde, der er varmechef hos 
Envafors. Tilmeldingen til nye fjernvarmeudvidelser var kolossal, og på bare få uger præsterede 
fjernvarmen at få en tilslutningsgrad på over 90 procent.  
 
I Østbyens industrikvarter og ved Holmstrup i Slagelse arbejdes der i øjeblikket på højtryk med at 
få indlagt fjernvarme, mens tilmeldingen og planlægningen af næste etape ved nordvestkvarteret 
er i fuld gang. 1. april udløber tilmeldingsfristen for udvidelserne i nordvest, og her mangler endnu 
ca. 40 boligejere at tilmelde sig, hvis minimumsgrænsen skal nås. 
 
”Politisk set er det vedtaget, at mindst 60% skal takke ja til tilbuddet, før vi kan gå i gang. Her er vi 
afhængige af, at de sidste tilmelder sig inden den 1. april, da vi ellers må opgive projektet. Herefter 
er det ikke til at sige, om – eller i så fald hvornår, muligheden for at få fjernvarme vil opstå for de 
pågældende områder igen”, fortæller Carsten Lunde. 
 
Energikrisen er glemt igen 
Carsten Lunde mener, at den dalende opbakning til fjernvarmen er et udtryk for, at energikrisen er 
ved at være glemt igen, og at særligt de faldende gaspriser får flere til at genoverveje, om 
fjernvarme er investeringen værd. Det er dét, fortæller varmechefen: 
 
”For en boligejer med et gennemsnitligt forbrug, vil der være lidt over 7.000 kr. at spare om året på 
energiregningen, hvis du skifter fra gas til fjernvarme. Har du oliefyr, vil besparelsen være endnu 
større. Dertil er fjernvarme en af de bedste investeringer, du kan lave i din bolig, da boliger med 
indlagt fjernvarme bliver solgt langt dyrere end boliger uden. På både lang og kort sigt er 
fjernvarme en rigtig god investering.   
 
Et skifte fra gas- og oliefyr til fjernvarme er dog ikke kun godt for privatøkonomien, men også klima 
og miljøet, slår varmechefen fast. Produktionen af fjernvarme hos Envafors stammer nemlig 
hovedsageligt fra vedvarende energikilder. I dag stammer ca. 85% af energien fra vedvarende 
energikilder, hvilket gør Envafors til en af de mest miljø- og klimavenlige fjernvarmeleverandører i 
Danmark, hvor planen er på sigt at opnå en fjernvarme produceret på 100% vedvarende energi.  

 

Politisk enighed om udfasning af gas til opvarmning af private boliger 
I juni 2022 aftalte et bredt flertal i Folketinget, at det fra 2035 skal være slut med at opvarme 
private boliger med gas.  
 
Formålet med udfasningen skete på baggrund af ønsket om at gøre Danmark uafhængig af 
russisk gas, samtidigt med at udfasningen af gas ville bane vejen for brugen af flere grønne og 
vedvarende energikilder, lød det blandt andet i en pressemeddelelse fra klima-, energi- og 
forsyningsministeriet i juni 2022.  
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